
e 

REPUBLICA DEL ECUADOR > 
gr 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e 

RESOLUCION RL - 5928 

HiKO LARREA ROMERO 

INTENDENTE DE COMPARTAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el 
Señor Superintendente de Compañías, según Resolución 
NS” 6053, de 22dde Diciembre de 1.976: 

CONSIDERANDO: 

Que el 11 de Arosto de 1.978 se ha otorzado 
ente el Notario l4"de este Cantón, Abs. Ernesto Tama 

la escritura vública de aumento de capítal y re- 
Corn de estatutos de laCompañía de Responsabilidad 
Limitada denominada MOVILTZADORA DE PRODUCTOS "HUAN 
CAVILCA” CTA LTDA; 

fue el Sr. Enrirue Podríguez Yuñez, “erente 
de dicha compañía, ha presentado tres coplas notaria 
les de la misma, solicirando la aprobación de tal es 
critura: 

Que el Departamento de Inspección de esta 
Superintendencia de Compaías ha preserado el infor 
me N” 79-276-DIA de 21 de Tebrero de 1.979, que con 
prueba la íntesrsción del sumento de sapital, en los 
térvinos constantes en la citada escritura; 

Que consta de la misma escritura, que se ha 
dado cumplimiento a los recnísitos legales; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) El amento 
de capital afectuado 

por la Compañía de Responsabilidad Limitada denomina 
dea MOVIEIZADORA DE PRODUCTOS "HUANCATILCA" CIA LTDA 
por la sura de CINCUENTA “IL SUCRES, con lo cual «que 
d6 elevado a la cantídad de CIE MIL SUCRES, dividi- 
do en cíam vartliclpaciones de un mil sucres cada uz; 
y. b) La reforma de estatutos constante en la citada 
escritura. 

ARTICULO SECUNDO.- Disponer que se publi- 
que por una sola vez en 

mo de los periódicos de mayor celrculación en Cuaya 
ut. el extracto de la escritura de 11 de Arosto de 
1.978, que será alaborado por este Despacho y la razón 

ON e aprobación. 

.2 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR os 

SUPERINTENDENCIA: DE COMPAÑIAS > 

A 

ARTÍCULO TERCERO. >» - Disponer que el. Notario 
14” de sste Cantón, al 

de la matriz: de la escritura de 11 de. to- 
e "978, nota de haber sido aprokada mediante- 
está Resol y y aíeute razón de su cumplimiento. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que -el Registra 
O * der Mercantil de Guaya- 

quíl: a) Inséribá,la: raterida segriturla y esta Reso- 
lución en el Vegistro, a su cargo, del eon el 
Art.139 dela Ley de velas, y Árt. 3* del D.S. N* 
733, de 22 de Agosto de 1.978; ” b) Cumpia con las 
demás presctipciones contenidas ea la Ley de Registin 
y en el Kxt. 33 del Cóligo. de Oomeveto. 

“ARTICULO QUÍNTO.--' Dispone? que el Notario 
6” de aste Cantón, tome 

razón del esoratdó de la éscritura qué se menda A > 
ipscribir pargen de la matríz de la otorgada el 
10 de o 1:97%, cmátlante. la cual se consti 
tuyó la corpañía. .- 

    

    

    

   

de en ” la Superán 
| as £ veintidos de 

eje, -PROVEYO y firmó la Resolución que antecede, 
SL Lénor doctor Hugo Larrea Romero Intendente de Com 
pañías en “uayaquil, a los veintidos días del me de 

marzo de míl novecientos setenta y hueve. 
    

Resol. NORL - MI2B 
AOM: pyve a 

NY  



CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución 

de fojas 10.021 a 10.925, número 2.537 del Registro Mercantil y 

anotada bajo el nímero 8,198 del Repertorio. Guayaquil, veintí    

  

   

  

tres de Mayo de mil novecientos setenta y nue 

dor Mercantil.- UM 

8ADO a ALO! 
Registrador Mercantil del C 

Regiatra - 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en 

la anterior Resolución a foja 1.262 del Registro. Mercantil de - 

1.975, al margen de la inscripción respectiva.- uil, vein 

  

 


